
 

 

 

Д
ат

а:
 0

3.
04

.2
02

3 
14

:4
2.

 К
оп

ия
 э

ле
кт

ро
нн

ог
о 

до
ку

ме
нт

а.
 В

ер
си

я 
С

ЭД
: D

oc
um

en
to

lo
g 

7.
17

.3
. 

 

№ 03-1/57-П от 31.03.2023 

 
 
О составе временных членов  
Диссертационного совета КБТУ 
 
 

В соответствии с внесенными изменениями в приказ МНВО РК от 19 
января 2023 г. №7 в Типовое положение о диссертационном совете (приказ 
МОН РК №126 от 31.03.2011 г.) и решением Диссертационного совета КБТУ 
(протокол №1 от 03.03.2023 г.), ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить состав временных членов Диссертационного совета по 
направлению подготовки кадров «8D061 – Информационные и 
коммуникационные технологии (по специальностям «8D06103 – 
Математическое и компьютерное моделирование») Казахстанско-
Британского технического университета по защите диссертаций на 
соискание степени доктора философии (PhD) Синицы Артёма Витальевича 
на тему «Аналитические выражения решения обратных задач для 
конвективного уравнения переноса тепла и влаги в многослойных средах» по 
специальности «8D06103 – Математическое и компьютерное моделирование».  
 
№ ФИО  Ученая степень, 

звание, шифр 
специальности по 

автореферату 

Специальность в 
диссертационном 

совете  

Место работы, 
должность 

1 Темирбеков 
Нурлан 
Муканович  

доктор физико-
математических 
наук, профессор, 
05.13.16 - 
Применение 
вычислительной 
техники, 
математического 
моделирования и 
математических 
методов в научных 
исследованиях 

6D070500/8D06103 
– Математическое 
и компьютерное 
моделирование 
 

Национальная 
инженерная академии 
РК, Вице-Президент 
(г. Алматы, РК) 

2 Муканова 
Балгайша 
Гафуровна  

доктор физико-
математических 
наук, профессор, 
05.13.18 – 
«Математическое 

6D070500/8D06103 
– Математическое 
и компьютерное 
моделирование 
 

Department of 
Computations and Data 
Science at Astana IT 
University, Professor 
(г. Астана, РК) 



 

 

Д
ат

а:
 0

3.
04

.2
02

3 
14

:4
2.

 К
оп

ия
 э

ле
кт

ро
нн

ог
о 

до
ку

ме
нт

а.
 В

ер
си

я 
С

ЭД
: D

oc
um

en
to

lo
g 

7.
17

.3
. 

 

моделирование, 
численные методы 
и комплексы 
программ» 

 

3 Мишель Ди 
Кристо 
(Michele Di 
Cristo) 

PhD in Mathematics, 
Associated Professor  

6D070500/8D06103 
– Математическое 
и компьютерное 
моделирование 
 

Department of 
Mathematics at the 
Polytechnic University 
of Milan, Associated 
Professor (г. Милан, 
Италия) 

4 Байшемиров 
Жарасбек 
Дүйсембекович 

доктор PhD, 
ассоциированный 
профессор, 
«6D070500 –
Математическое и 
компьютерное 
моделирование» 

6D070500/8D06103 
– Математическое 
и компьютерное 
моделирование 
 

КазНПУ имени Абая, 
ассоциированный 
профессор (г. Алматы, 
РК).  
 

 
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Декана 

Школы прикладной математики, Председателя Диссертационного совета 
КБТУ Исахова А.А.  

Основание: Типовое положение о диссертационном совете (приказ 
МОН РК №126 от 31 марта 2011 г.) в редакции приказа МНВО РК от 19 января 
2023 г. №7, решение Диссертационного совета КБТУ (протокол №1 от 
03.03.2023 г.), решение Ученого Совета КБТУ (протокол №8 от 24.03.2023 г.).   
  

 
 
 

И.о. Ректора  

(Председателя Правления)                              Джумасейтова А.К. 

 
 

Согласовано 
31.03.2023 17:12 Манханова Ажар Ерлановна 

Подписано 
31.03.2023 17:19 Джумасейтова А.К ((и.о Габдуллин  М. Т.)) 

 


